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Midlertidig endring av Forskrift om skjenketider for alkoholholdige drikker – 

Høring 

Saken gjelder 

I forbindelse med VM i fotball for herrer 2026, foreslås det en midlertidig endring av forskrift 

om skjenketider for alkoholholdige drikker, Nesodden kommune, Akershus. Denne saken 

gjelder å legge forslaget til endret forskrift ut på høring.  

 

Kommunedirektørens innstilling 

Vedlagt forslag til endret Forskrift om skjenketider for alkoholholdige drikker, Nesodden 

kommune, Akershus legges ut på høring i 3 uker fra vedtaksdato, jf. forvaltningsloven § 37. 

 

 

Bakgrunn for saken 

I dag kan restauranter, puber og barer på Nesodden skjenke til kl. 02:00 innendørs og 00.30 

utendørs dersom de har vedtak om dette, jf. lokalt vedtatt forskrift om skjenketider for 

alkoholholdige drikker. Lovens maksimalgrense for skjenking er normalt kl. 03.00 med start 

av nytt skjenkedøgn kl. 06.00 jf. alkoholloven § 4-4. 4. ledd siste setning.  

 

Regjeringens høring 

Regjeringen har lagt ut på høring et forslag til midlertidig endring av alkohollovens 

bestemmelse om maksimaltid for skjenking under fotball-VM for herrer 2026, se vedlegg 3. 



 

 

Det vises til at det er ventet stor oppmerksomhet om det norske herrelandslagets deltakelse 

i fotball-VM, og mange ønsker å se kampene sammen på pub eller utested. At mesterskapet 

arrangeres i USA, Canada og Mexico gjør at tidsforskjellen blir såpass stor at en rekke av 

kampene vil bli vist etter lovens maksimaltid for skjenking. Endringsforslaget fra regjeringen 

åpner for at kommunene kan fatte vedtak som avviker fra alkohollovens maksimaltid under 

det aktuelle mesterskapet, i perioden 11. juni til 19. juli 2026. Hvis endringen vedtas, vil 

avvikende skjenketider kun kunne innvilges for skjenkesteder som viser direktesendte 

kamper fra det aktuelle mesterskapet, og kun for alkoholgruppe 1 og 2.   

 

Endring av lokal forskrift for Nesodden kommune 

Gitt gjeldende forskrift for skjenking av alkoholholdige drikker i Nesodden kommune, vil 

lokale skjenkesteder ikke kunne skjenke i forbindelse med visning av enkelte VM-kamper i 

mesterskapsperioden, når disse pågår etter forskriftens fastsatte skjenketider. For å 

tilrettelegge for at næringen i Nesodden kommune skal kunne tilby arrangementer med like 

vilkår som i andre nærliggende kommuner, er det utarbeidet et forslag til endringsforskrift 

for lokale skjenketider.  

 

Det har vært et møte med representanter fra flere lokale skjenkesteder 17.02.2026 der 

formålet med møtet var å innhente innspill til en mulig endring av skjenketider under fotball-

VM. Her er en oppsummering av innspill og diskusjoner i møtet, som er fremlagt for 

skjenkenæringen per e-post i etterkant av møtet: 

• Muligheten til utvidelse av skjenketider er et nasjonalt initiativ. Handler om å 

imøtekomme kulturen og imøtekomme initiativet nasjonalt og ønsket som er ytret 

fra befolkningen og næringslivet.  

• Utvidet skjenketid under VM-kamper bidrar til å holde folk på Nesodden under 

arrangementene, og at det ikke blir forskjellige vilkår fra andre kommuner.  

• Skal gjelde kun dette mesterskapet i fotball for herrer i 2026. 

• Burde gjelde for alle kampene under VM 2026, ikke kun kamper der Norge spiller 

(forutsigbarhet for skjenkestedene).  

• Kun aktuelt med utvidelse for alkoholgruppe 1 + 2.  

• Aktuelt med aldersgrense 18 år på skjenkesteder under aktuelle arrangementer.  

• Aktuelt å ha ekstra vekt på samarbeid med kontrollselskap i forkant/under VM. 



 

 

• Det vurderes at det er mest aktuelt at utvidet skjenketid innvilges for 

skjenking innendørs, for å ta hensyn til boområder rundt skjenkestedene. Forståelse 

fra skjenkenæringen for at lyd bærer og at det er viktig å imøtekomme behovene 

til/eventuelle bekymringer fra innbyggere. 

• Det bør kommuniseres (blant annet i saksfremlegg) at eksisterende regelverk for 

skjenkenæringen også er gjeldende under utvidet skjenketid. 

• Det er kostbart å holde åpent nattestid 

o Det vil være opp til det enkelte skjenkested å velge å søke om utvidet 

skjenketid ved åpning for dette, samt at aktuelt regelverk følges opp i 

gjennomføring.   

• Når man skal søke om utvidelse ønskes det at søknaden skal være så enkel som 

mulig, at man ikke må levere unødvendig dokumentasjon (for eksempel plantegning). 

o Aktuelt at kommunen utformer en "pakke" som man kun bekrefter at man 

søker om (maksimale tidspunkter, annet omfang, vilkår). 

 

Dersom regjeringens midlertidige lovendring vedtas, gir Forslaget til endringsforskrift som 

legges fram i Nesodden kommune anledning til å fastsette en skjenketid for alkoholgruppe 1 

og 2 som er lengre enn kl. 03.00, men kortere enn kl. 06.00. Dersom regjeringens 

midlertidige lovendring ikke vedtas, vil det være anledning til å innvilge skjenketider for 

alkoholgruppe 1 og 2 fram til klokken 03.00, i henhold til lovens maksimalgrense per i dag. 

Det følger av alkoholloven § 4-4 sjette ledd at konsum av utskjenket alkoholholdig drikk må 

opphøre senest 30 minutter etter skjenketidens utløp.  

 

Steder som ikke viser direktesendt kamp, kan ikke ha utvidet skjenketid. Det er staten som 

har gitt dette vilkåret og har ikke gitt ytterligere føringer på hvordan et slikt vilkår skal 

forstås, annet enn at muligheten for å skjenke alkohol ikke er begrenset til kamptidspunktet. 

Dette innebærer at det er mulig å skjenke alkohol også før og etter direktesendte kamper. 

Den lokale endringsforskriften for Nesodden kommune legger også til grunn at det må vises 

direktesendte kamper i fotball-VM for herrer 2026 for stedets gjester, i tråd med 

regjeringens forslag. Det settes også et krav om at arrangementene har 18-års aldersgrense.  



 

 

Kommunedirektørens vurdering 

I møtet med skjenkenæringen 17.02.2026 ble det diskutert hvorvidt en eventuell utvidelse 

av skjenketider i forbindelse med kamper under fotball-VM er aktuelt for skjenking utendørs. 

Flere av aktørene kommenterte selv at det ikke ville være aktuelt med skjenking utendørs på 

de aktuelle tidspunktene av hensyn til naboer, og uttrykte ingen motsetninger mot at en 

begrensning til innendørs skjenking blir satt i endringsforskriften. Kommunedirektøren 

velger likevel å åpne for at skjenkesteder kan søke om utvidet skjenking utendørs i 

forbindelse med VM-kamper, da man ønsker å gjøre vurderinger rundt enkelttilfeller hvis 

aktuelt. Der det er nærhet til boligområder eller vurdering av lydnivå tilsier at nærliggende 

områders behov for nattero ikke blir ivaretatt, vil det ikke være aktuelt å innvilge utendørs 

skjenking.  

 

Forutsigbarhet for næringen tilsier at utvidelsen bør gjelde for hele perioden VM pågår, ikke 

kun for Norges kamper. Det er også stor interesse for andre kamper enn de Norge spiller, 

spesielt i sluttspillet. Det er derfor ikke satt noen begrensning knyttet til hvilke VM-kamper 

som grunnlag for utvidelse av skjenketider. 

 

Kravet om at skjenkestedene må ha 18-års aldersgrense i forbindelse med visning av VM-

kamper er ment for å skape trygge rammer både for gjester og befolkningen ellers, og mer 

spesifikt ivareta vern av barn og unge. 

 

Kommunedirektøren understreker at selv om skjenketider utvides i den aktuelle perioden, er 

aktører pålagt å følge det alminnelige regelverket knyttet til skjenking i likhet med ordinær 

drift. Dette innebærer blant annet ansvar for å ikke skjenke til mindreårige, samt ansvar ved 

fare for eller oppdagelse av overstadig beruselse. Dersom endringsforskriften vedtas vil det 

fortsatt gjennomføres en ordinær saksbehandlingsprosess, der uttalelser fra både 

sosialtjenesten og politiet innhentes. 

 

Formålet med skjenketider er å begrense forbruket av alkohol og dermed de 

samfunnsmessige og individuelle skadene som alkoholbruk kan medføre. Endringen som 

foreslås gjelder kun under kamper som spilles i VM i fotball for herrer 2026, og vil som 

konsekvens av sin utforming opphøre umiddelbart etter mesterskapet er ferdig. Slik 



 

 

beskrevet i regjeringens høringsnotat er dette en ekstraordinær begivenhet av begrenset 

varighet innenfor Norges mest populære sport, hvor flere av kampene finner sted mellom 

klokken 03.00 og 06.00. Det er svært sjeldent det norske herrelandslaget i fotball kvalifiserer 

seg til verdensmesterskapet. Kommunedirektøren bemerker at endringsforskriften ikke er 

ment til å skape presedens for andre sports- eller kulturarrangementer. 

 

 

Hogne Eidissen      Esther Gilen 

kommunedirektør      assisterende kommunedirektør 

 

Vedlegg: 

1 Endringsforskrift om skjenketider for alkoholholdige drikker, Nesodden kommune, 

Akershus 

 

2 Gjeldende Forskrift om skjenketider for alkoholholdige drikker, Nesodden kommune, 

Akershus, vedtatt 28.05.2024 

 

3 Høringsnotat fra regjeringen - midlertidig endring av alkoholloven  

 


